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КОМУНІСТКЧНО-СОЦІЯЛІСТИЧНЕ ПРАВНТЕЛЬСТВОВ ИііШШї- АХЕїж^ИШВі при- БОРОТЬБА ПРОТИ ПОЛЬСЬКИХ 
ПАНІВ В ГАЛИЧИНІ.

ЗІНОВЄВ З ПРИВОДУ подій совітська політика і о-
КРАІННІ ДЕРЖАВИ.В НІМЕЧЧИНІ.

САКСОНІЇ НЕ СЛУХАЄ ПРШЗІВ З БЕРЛІНА. ПЕТРОГРАД. 17. жовтня. “Руль" повідомляє : Амерн- 
Гр. Зіновєв. иредсідатель Екзе камські урядові кола о де ржа- 
кугнаного Комітету Комуніс- ли повідомлення про заходи, 
тнчного Інтернаціоналу, зая- яких уживає совітський уряд 
вив тут на робітничім мітингу, в Латвії, Литві і Естонії для-

МАНГАЙМ, 18. жовтня. ГАЛ1ФАКС, 17. жовтня. Волинська “Селянська До­
ля" з 2. вересня повідомляє:

Недавно невикриті зачинщи- 
ки обляли нафтою і бензнною 
міст на ріці Сенінці в Тершаві ; шо наколи-б реакціонери зду- трго, щоб примусити ці дер- 
біля Старого Самбора й підла- шили німецьку революцію, на- жавн приєднатись до Союз» 
лили його. Огонь удалося по-1 ізд Росії був би.лише митам-, Радянських Републнк. В ви- 

На зелізничін лінії

. Підчас вчерашннх заворушень Лава присяглих, яка рішала
ЦЕНТРАЛЬНЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО ШТРЕЗЕМАНА ЗАРЯДИЛО в Мангаймі приходило де ча- справу Дж. Б. МекЛаклена, се-

стих зударів між де монстрам- яретара 26. дістрікту “Юнай- 
тами і поліцією. В наслідок тед Майн Воркерс", обвинува- 
того 6 до 8 осіб е убитих а ченого о бунтівничий паш-

квіль в листі, опублікованім 
До заворушення прнйшо із- ним підчас послідного страй- 

за високих цін на поживу, які ку сталевих робітників і май- 
привели до проголошення ге- перів в Кейп Бретоні — узна- 
нерального страйку. Поліція ла його нині по полудни вин-

РОЗВЯЗАННЯ “ЧЕРВОНИХ СОТЕНЬ" В САКСОНІЇ.

Преміер саксонського правительства Цайгнер заявляє, в сеймі, 
шо готовий боротися за диктатуру пролетаріату.

много ранених.
падкові відмови цих держав 

В виду цего він натискав на ' совітський уряд має на увазі 
вагу всесвітної спілки селян і розпочати їх бойкот і спрова­

дити цілу зовнішну торговлю 
через порти Чорного моря, а 
ЛІТОМ через Петербург.

, ням часу.гасити.
Живква—Глинсько хтось роз­
крутив шини (рельси), аж зав­
важив це сторож і обійшлося 
без катастрофи.

До- лист генерала, . який домагав- 
віданося тут нині, що військо- ся, щоби саксонське прави- 
вий диктатор дістав приказ тельство опрокинуло промови 
приступити до розвязаннн т.j саксонського міністра фінансів 
зв. “Червоних сотень”. Кажуть, 
що він ужне війська, коли бу­
де потрібно.

БЕРЛІН, 18. жовтня, 
містер оборони дав нині ін­
струкції генераловн Мілєрови 
в Дрезні ужити лише поліції 
при розвязаиню комуністич­
них "Червоних сотень" в Сак­
сонії.

Цей приказ толкують як 
цілковиту у ступку федераль­
ного правительства, яке гро­
зило попере дно, що ужне ар-

БЕРЛІН, 17. жовтня.
робітників.

проголосила вчера вечером ним. 
стан облоги. ТРОЦЬКИП ПРО НЕБЕЗПЕКУ 

ІНТЕРВЕНЦІЇ-
Нині СИЛЬНІ відділи поліції 

патролюють вулиці. Вони 
поуставляли на стратегічних 
пунктах барикади з колючих 
дротів, щоби не допустити до Перед судією Меллішом в най- 

фа- висшім суді розпочато нині 
розправу проти Дж. Б. Мек- 

МАНГАЙМ, Німеччина, 17. Лаклена, секретара 26. дистрік 
Підчас сильного;ту “Юнайтед Мани Воркерс", 

заворушення в цім місті вчера оскарженого, о бунтівничий 
чоловіка уби- пашквіль. Зізнання на розпра- 

то а кількох ранено. Поліція ві зложило трох свідків, 
почала стріляти на демон­
странтів, коли вони не послу- Б. МекКормік заявив під при­
хали її приказу розійтися, сягою, що о скільки йому ві- 
Сьогодня переходять вулиця- домо, страйкуючі маннері не

викликали забурення.
Натомість Д, М. Ноб’л, го-

Львівська “Gazeta Pnranna"Бстхера.
Цайгнер заявив нині в соймі, 

що він є готовий боротися за 
диктатуру пролетаріату.

В Ревелю і Ридзі, по відомо­
стям з Вашінгтону, вже остро 
відчуваються наслідки неї по-

ЗІЗНАННЯ ШЕФА ПОЛІЦІЇ 
В СИДНЕЙ.-------

ГАЛІФАКС, 16. жовтня. -

з 7. вересня повідомляє:
Дня 27. серпня ц. р. застрі- МОСКВА, 5. жовтня. Про- 

лено -в Богородчанах в білий мовляючи до червоних кур- 
день польського жандарма Ю- сантів артилерійської школи.

Мі- станови совітського уряду. В 
американських колах уважа- 

зефа Гелера. Саме в хвилі, кЬ: народним комісар війни Лев1 К)ТЬ] ш0 Латвії, Литві і Есто- 
ли жандарм ішов до трафікїї, Троцькии заявив.

повтехрення вчерашного
В ТУРИНГ1Ї ПРАВЛІННЯ ТА­

КОЖ КОМУНІСТИЧНЕ.

БЕРЛІН, 18. жовтня 
мецьке правительство планує 
проти Радянської Саксонії е- 
нергічну акцію. Кажуть., шо є 
напоготові до наступу 25 ба- 
таліонів краєвої оборони. , 

Крім Саксонії червоною е 
також Турннґія. В столиці Ту­
ри нгії Ваймарі соціялістично- 
комуністичне 
дістало вчера в соймі вотум 
довіря 28 голосами проти 24.

що поло- нії буде важко боротися з со-тального заворушення.
щоб закупити папіроски, впав ження в Европі є крайно кри-1 вітським 
вистріл з кількаметрового від- j тичне і воно грозить Радян-
далення і повалив жандарма !ським Републикам поновною--------------
на місті трупом. Справником ! небезпекою заграничної інтер- ; зближиться, Радянські Репуб 
цього убійства має бути “пар- венції. 
тизан" Веркалець, прозваний "Надіюся, — сказав Троць- повне довіря, що ви сповните 
Говерчуком, який від кількох, кий, 
місяців є пострахом польських 
жандармів.

натиском.
Ні- жовтня.

вечером одного
лики зможуть мати до вас

Шеф поліції в Сидмей Дж.
що коли небезпека як слід свій обовязок".

мії.
ш ■ фМілср дістав приказ держа­

ти своє військо в резерві.
ї ї і

ми патролі, не допускаючи до 
зібрань. НОВІСТЬ! НАЗАР СТОДОЛИ З ВЕЧЕРНИЦЯМИ!“Хома Reforma повідомляє ; 

зі Львова:
В ночі з 18. на 19. вересня і 

спалено на фільварку в Сіль-1 
ци, власности Романа Уєйско-. 
го її Казимира Бартмаиьского, 
Стирту сіна. До втікаючого на j 
коні підпаляча 5 разів стріли-1 
ли державні поліціянти, але, 
наслідком темряви безуспіш-1 
но. Саботажисти вже другий j 
раз на протязі місяця напада­
ють на власність Уєйского 
(Павлів і Сільце), який є си- ; 
ном польського поета, що на-1 
писав "7. dymem pozarôw’

правительство
лова поліції “Брітіш Емпаєр 
£тіл Корпорейшен”, і полк. Е- 
-рік МекДоналд з провінціо- 
нальної поліції описали ки- 

БЕРЛІН, 17. жовтня. — В даючі камінням товпи та ча- 
Гільдесгаймі і Ельфельді в стиніїо забльоковані вулиці 
провінції Гановер арештовано безладними страйкерами. 
більше як 100 комуністичних 
провідників, коли вони про­
бували відбути конгрес робіт­
ничих рад.

ДОМАГАННЯ ГЕН. М1ЛЄРА 
ДО ПРАВИТЕЛЬСТВА. БІЛЬШЕ ЯК 100 КОМУНІСТІВ 

АРЕШТОВАНО.
ft ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІД­

ДІЛІ СТ0В. УКР. РОБ. ДІМ
---------- відіграє ----------

ДРЕЗНО, 18. жовтня. — Сак 
сонський сойм відкинув вчера 
вечером внесок з заявою "недо­
віри до правительства 48 соці- 
ялістнчно'-комуністичними го­
лосами проти 45 голосів несо- 
ціялістичних партій.

Соціалістично - комуністичне 
правительство в Саксонії фун­
кціонує не звертаючи богато

ЗАВОРУШЕННЯ В ДРЕЗНІ 
ЗДАВЛЕНЕ.

В СУБОТУ, ДНЯ 20-Г0 ЖОВТНЯ Ц. Р.ДРЕЗНб, 18. жовтня. — Ни­
ні рано вибухло тут в саксон­
ській столиці грізне завору­
шення, яке приборкано аж то­
ді, як уоружена поліція поча­
ла розправлятися з голодним 
населенням.

9

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУАМЕРИКАНЦІ НА СЕЛЯН­
СЬКІЙ КОНФЕРЕНЦІЇ.

МОСКВА, 12. жовтня. — 
Промовляючи на створенню 
Першої Міжнародної Селян­
ської Конференції, президент 

Кон- Калінін заявив, що конферен- 
грес соціалістичних професій-' ція має велике історичне зна­
них союзів ухвалив на своїй чіння. Революція в Росії вика- 
вчерашній сесії резолюцію, в зала можливість утворення ро- 
котрій заявляється за прого- ібітничо - селянського' 
лоїшнням генерального страй- тельства. Тільки тоді револю- 
ку на случай оружної акції ція буде забезпечена, коли бу- 
проти пролетаріату в Саксо- де переведена обеднаними си­
нії і Турингії.

Назар Стодола9
СОЦІАЛІСТИ ЗА ГЕНЕРАЛЬ­

НИМ СТРАЙКОМ.уваги на державне правитель- Армію держиться напогото- 
ство в Берліні. ! ві по касарнях і на стратеґіч-

Ґенерал фон Мілєр, коман- них місцях. Військо є вповні 
дант краєвої оборони в Сак- уоружене і готове до негайної 
сонії, видав недавно приказ, я- акті, 
ким заборонив конгрес

пролетарських орга- Дрезна, Ляйпцігу, Плявену і 
нізацій оборони, однак поми- Хемніцу зістали збільшені, 
мо такого приказу, конгрес ; Комуністи і соціалісти до- 
цих організацій відбувся,

Серед великого зворушення вих МІТІНГІВ, де мали би бути 
преміер Цайгнер відчитав вче- виголошені промови і ухвале- 
ра в соймі лист від генерала „і резолюції, пятнуючі мілі- 
фон Мілєра, написаний з при- тарну акцію, 
воду виголошення міністром ' 
фінансів Бетхером промови в 
Ляйпїїну на 13. жовтня.

Заява міністра Бетхера.

БЕРЛІН, 18. жовтня.
ЗДня 17. вересня в ночи заня- 

лася з невідомої причини 
стирта двірськбго сіна в Сіль­
ці! Беньків пов. Камінка стру- 
милова. Хоч нема ніяких поз­
нак, щоби це був “саботаж" а- 
66 підпалив хтось зі Сільця Б., 

село карну 
вій-

0ВЕЧЕРНИЦЯМИВійськові сили в округахсак*
прави-соиськнх

РІЧ ДІЄТЬСЯ В XVII. ВІЦІ КОЛО ЧИГИРИНА в 
КОЗАЦЬКІЙ СВОБОДІ НА РІЗДВО В НОЧИ.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРОСИТЬ 
0 ЧИСЛЕННУ УЧАСТЬ.

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ МІСЦЬ? 55. 40 І 27 ЦЕНТІВ.

Тинети можна завчасу набути в буфеті Укр. Роб. До­
му, а в день представлення при касі.

магаються на нині вечер масо-
лами робітників і селян. спроваджено на

президії конференції, я- ; експедицій). Удержувати 
ка складається з 9 осіб, увій- ; сько мутись село, а що вояки 
ціло двох американських де- не зїдять, відвозять до Камінки 
легатів: В. і. Грін, заступник СТр. Забирають тіьки в Україн- 
президента “Америкен Фар- ujB. Крім
мере Юніон” (Злуч. Держави) лян мусить пильнувати двір- 

фунтів підскочила тут нагло з j 1 альвін, президент “Ліги Хлі ських стирт. Передовсім пере- 
34 на 480 міліонів марок. Це : боробів (Мексико). І слуху Діть всіх хлопців, членів

' ' ' Остерігають перед фашізмом. Ч1італьн> Просвіти , щоби
і відстрашити від читальняної

До

ЦІНА ХЛІБА ПІДСКОЧИЛА З 
34 НА 480 МІЛІОНІВ.

І"'

4
БЕРЛІН, 17. жовтня. Ціна 

бохонця хліба ваги чотирох
того що ночі 25г се-І1РАВЛІННЯ СОЦІЯЛІСТІВ 

КОМУНІСТІВ В САКСОНІЇ.

БЕРЛІН, 13. жовтня. — В 
В своїй промові Бетхер за- 'Саксонії утворено вчера нове 

явив, що всякі старання партій соціялістично - комуністичне
Задачею цего

9викликало серед 
кляси Берліна невдоволення і 
гнів та привело до нападів мо- 
лодіжи і женщин на пекарні.

Заходом Драматично-Співацького Гуртка при відділі 
Стов. Уир. Робітничий Дім в Вінніпегу

----------  устроюеся ----------

У своїх промовах вказували діяльносте, 
вони на велику небезпеку з 

: боку фашізму, попираного

з права розпочати контррево- правительство. 
лкщію політичними і еконо- правительства буде розпочати 
мінними атаками — муситься рішучу боротьбу проти реак- 
стрінути силою. Пролетаріат ції в Німеччині, яка отверто 
мусить бути приготований ne- tnarae до 
ренти жроваве хрещення. літарної диктатури.

Генерал Мілєр домагається 
в своїм листі вияснення, чй ЦІ­

НОВИЙ літак.
ПЛАТНЯ НІМЕЦЬКОГО РО- сталевим ТР0СТ0М' икого "І10- і

відники одобрюють подібну Інжінєр Ворохута сконстру-
організацію в Злуч. Державах, у вав двохдвигунний (двомо- 

БЕРЛІН, 18. жовтня. — За- До боротьби проти цеї грізної торовий ) пасажирський літак 
ломота для безробітних, яку і небезпеки мусять обєднатися на 12 осіб, який можна примі- 
недавно подвоєно, 
всего два центи на день.

Робітник, що виробляК^всі 
дні в тижня, дістає, за цілий 
тиждень платню, яка рівнаєть- 
ся вартости 8,або J0 бохонців 
чорного хліба.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 21-ГО ЖОВТНЯ Ц, Р.капіталістичної мі- Б1ТНИКА.

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУПершим ділом нового "чер­
воного” правительства Саксо- 

ле саксонське правительство hjj gVil0 зірвання 
одобрнє словом або ділом КОНЦЕРТГ9виносить робітники і селянс цілого сві- нити також до військових ці-

I лей. Проект літака відіслано 
на конкурс в Москву.

дипльома-
та.тичних зносин з реакційним 

промову Бетхера, або чи є во- Правительством Кара в Бава- 
но готове поступити проти за- Другий його ділом є 'про­
яв Бетхера після його, генера- голошення декрету про забо- 
ла, інструкцій. рону звільнення від праці ро-

На випадок цего другого бітників. Федерація саксон- 
Мілер домагається, щоби пра- |ських щдустріялістів зверну- 
вительство опублікувало текст лась сейчас до федерального 
своєї декларації і повідомило правительства в Берліні з до- 
його, які кроки воно підприй-

ПРОГРАМА:
■9 1. часть.Увага! - Передвиборчий Мітінг! 1. Інтернаціонал —

2. Декламація —- 
.1 Тиха ніч — —
4. Робітник і пан —
5. Закувала зазуленька 
6 The (лоїсіеп Rod

виконає Івась Аламбець 
виконає Ц. Група мандоліністок 

— вілдеклямує Марія Ткачук 
— — мішаний хор

виконають

ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ 
У ЛЬВОВІ.

ЛЬВІВ, 2. жовтня. — В пят- 
ницю по полудни закінчився, 
доволі несподівано, страйк 
мійських робітників у Львові. 
На відбутому о 2. год. засі­
данню страйкового комітету 
вирішено негайно повернути 
до праці. Делегат страйкового 
комітету прочитав письмо 
президії міста, яке годиТься 
на домагання страйкуючих до­
тично емеритального фонду і 
службової прагматики, іцо бу­
де полагоджено до 1. жовтня. 
Що-ж до справи інж. Дреше- 
ра, президія згодилася переве­
сти доходження. Питання ви­
плати гажі за час страйку буде 
вирішене на найбнзшому засі- ; 
данню мійської ради.

В НЕДІЛЮ, 21-го ЖОВТНЯ
-----------відбудеться------------

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

■9
миганням уневажнення цего дует на пяні

ііс, щоби не допустити Д(^ декрету, 
повторення таких інцидентів.

Ієна і Інась Кучмі!
віддєклямуе Дора Чарчина 

відспіває II. група мандоліністок
З того приводу преміер сак- 

Відповіди на свій лист ген. сонського правительства Цай- 
Мі-ієр жадає найдальше нині гнер зложив слідуючу заяву: 
о 11-ій годині. “Коли капіталісти і їх мо-

Лр. Цайгнер запротестував нірхістичні льокаї схочуть 
іфотн листа і заапелював до вмішуватись в справи Саксонії, 
демократів о піддержку. так це буде означати домашну

І війну. Колн-6 нам прийшлось 
уступати, то поляжемо в бо- 

іротьбі на життя і смерть".

7. V
Н. Ой біда чайці

ПЕРЕДВИБОРЧИЙ II. часть.

9. Помарніла наша доля сольо барітоновс в супроводі 
гри на пяні, мандолін і дівочого співу.

відспіває 1. група мандоліністок 
• — вілдеклямує Юлька Дячун
— — — — мішаний хор
відспіває І. Група мандоліністок

— — — — виконає С. В.
— — — — мішаний хор

— —г виконає група дівчат

МІТІНҐ 10. Ворскло річка —«
11. Пісня робітника —
12. Калина — — -
13. Дівча в сінсх стояло
14. ? ? ? — -
15. Сонце низенько —
16. Танці — — — -

ПРЕМ. ЦАЙГНЕР ЗА ДИКТА­
ТУРОЮ ПРОЛЕТАРІАТУ. на котрім будуть промовляти слідуючі бесідники:

Дж. С. ВУДСВ0РТ. посол до домініяльного парля- 
менту. В. АЙВЕНС. посол до пров. парляменту, 

алдерман А. А. ГІПС і алдерман Г, Джонс.

ПОЧАТОК МІТІНГУ 0 ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНИ.
ПРИХОДІТЬ ЧИСЛЕННО! — ВСТУП ВІЛЬНИЙ!

В новім правитедьстві кому- 
БЕРЛІН, 18. жовтня. — Ра- ністи мають в своїх руках мі- 

яикальннй президент міністрів ністерство фінансів і міністер- 
Сжксонії др. Цайгнер отверто ство економії Відомий про- 
знехтував нині домагання фе- відник комуністів Бранллєр у- 
дерального диктатора в окрузі зійшов в склад нового кабіие- 
Дрезна генерала Мілєра. Він, ту. 
заявився проти відповіли на і --------------

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО НА ОЗНАЧЕНИЙ ЧАС! ,
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ


